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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI

E N/é 508{ Prot. Lezhé, mé ( 12 12025
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PROCES-VERBAL

KONSULTIM PUBLIK NE LIDHJE ME MIRATIMIN E HAPJES Si RRUGHES
“BY-PASS-i I SHENGJINIT”, NJEESIA ADMINISTRATIVE SHENGJIN, BASHKIA
LEZHE, Ni{ FONDIN PYJOR BASHKIAK

Data dhe vendi i mbajtjes sé takimit: 21.10.2025, ora 11:00, né sallén e Bibliotekés “At’
Gjergj Fishta” LEZHE

Pjesémarrésit né takim nga ana e Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore:

Zv/Kryetari i Bashkisé Lezhé Z. Fatjon Zefi.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Z. Ndue Luli.

Drejtori i Drejtorisé sé& Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban Z. Flamur Kugi.
Pérgjegjési i Sektorit t&¢ Menaxhimit t& Pyjeve dhe Kullotave Z. Artan Palushi.

Sekretari i Késhillit Bashkiak Znj. Florida Cunaj.

Anétare t€ Késhillit Bashkiak Z. Pjetér Noka, Znj. Alfrida Marku, Z. Zek Doda, Z. Pjetel
Tushaj, Znj. Regjina Sokolaj.

Drejtori i Drejtorisé sé¢ Administrimit t& Aseteve Z. Nikolin Shtjefni.

Drejtori i Turizmit Z. Renaldo Xhanej.

9. Administrator i Njésisé Administrative Shéngjin Z. Brahim Demi.
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Territori g€ mbulon konsultimi publik: Sipérfagja q& do t& ndértohet rruga bén pjesé né ngastrat
pyjore numér 33, 34a, 35¢, 36a, 37a, 39a, 40, 43, 43b, 45a, 46a, 46b, 47b, 47c, 51a, 51b, 52, 60b,
61a, si dhe 62a t& Ekonomisé Pyjore “Mali i Rrencit”, Shéngjin, Bashkia Lezhé&.

Numri i Personave qé marrin pjesé né takim: 46

Numri i femrave qé marrin pjésé né takim: 16 femra

Bashkia Lezhé¢,L. Skenderbeg , Sheshi "Gjergj Kastrioti", 4501, Lezhé, e-mail: krvetarialezha.gov.al, Web: www.lezha.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Céshtja 1 pér diskutim: Studimi tekniko-ekonomik pér sipérfaqet pyjore qé do t& preken nga
ndértimi i rrugés auto By- Passi Shéngjin

Bazuar né kérkesén me numér 15924 daté 11.09.2025 t& paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit
t& Territorit dhe Zhvillimit Urban, Bashkia Lezhé, “Kérkes¢ pér marrje né pérdorim té€ sipérfages
pyjore”, pér ndértimin e rrug€s auto By-Passi i Shéngjinit, Njésia Administrative Shéngjin,
Bashkia Lezhé, grupi i punés i Sektorit t&¢ Menaxhimit t&€ Pyjeve dhe Kullotave hartoi raportin
mbi vlerésimin tekniko-ekonomik t& sipérfageve pyjore qé€ preken nga zbatimi i kétij projekti.

Duke gené se kemi t&€ b&jmé me njé vepér qé ndértohet pér nevojat e komunitetit dhe financohet
nga Fondi Shqiptar i Zhvillimit pér llogari t€ Bashkis¢ Lezhé, sipérfagja pyjore nuk jepet né
pérdorim, pasi prona éshté e veté Bashkisé€, por béhet miratimi i hapjes s€ rrugés me Vendim t&
Ké&shillit Bashkiak. -
Mbéshtetur né t& dhénat e regjistrit kadastral pyjor, rezulton se sipérfagja pyjore e kérkuar pér
ndértimin e rrugés éshté 7.64 ha.

Kéto sipérfage pyjore jan€ né pronési t€ Bashkisé Lezhé sipas VKM-sé nr. 433 daté 08.06.2016 e
ndryshuar me VKM-né nr 684 daté 02.09.2020 “Pér transferimin n& pronési t&€ Bashkive t& pyjeve
dhe kullotave publike sipas listave t€ inventarit dhe aktualisht né¢ administrim t€ Ministris€¢ sé
Mjedisit e t€ ish-Komunave e Bashkive”.

Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané té
mbéshtetura né VKM-né nr.888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér
ndryshimin e kategoris€ s€¢ pérdorimit, progedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e
sipérfageve dhe pakésimin né€ volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”.

Pika 15 e VKM-sé s¢ sipércituar; Pérjashtohen nga procedura e ndryshimit t& kategoris€¢ sé&
pérdorimit t& sipérfages pyjore, projektet e ndértimit t€ infrastrukturave lineare rrugore té cilat né
pérputhje me projektet e miratuara kérkojné pér ¢do trase t& pastruar nga vegjetacioni, me gjerési
mé t& vogél se 10m, pér efekt kadastral, béhet vetém zvogélim n€ volum, por jo né€ sipérfage, sipas
legjislacionit né fuqi.

Céshtja 2 pér diskutim: Réndésia e kétij projekti dhe financimi

Drejtori i Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban Z. Flamur Kugi tregoi réndésiné qé ky
projekt do keté sidomos né kuadrin e turizmit pasi kjo rrugé do té lidhet me aksin Milot-Balldre
qé do té fillojé s€ shpejti, duke béré qé e gjithé ngarkesa e trafikut t&€ menjanohet plotésisht.

Bashkia Lezhé,L. Skenderbeg , Sheshi "Gjergj Kastrioti", 4501, Lezhg, e-mail: kryetariidlezha.gov.al, Web: www.lezha.gov.al
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Ndér té tjera ai shtoi q& ky projekt do t& keté njé kohézgjatje prej 18 muajsh dhe njé kosto mbi
1 1milion dollaré. Njé nga shqetésimet qé ngriti Z. Gézim Aliaj, banor i Malit t& Shéngjinit ishte,
nése do keté prishje objektesh si dhe a do keté nyje lidhése me zonén e banuar q&é mund té aksesohet
nga banorét e zonés. Po ashtu anétarja e Késhillit Bashkiak Znj. Alfrida Marku sygjeroi njé trajtim
mé té& gjeré dhe njé evidence paraprake nése Bashkia do t& ket& njé kompensim t& familjeve ku do
té kalojé gjurma e rrugés, né rastin e shpronésimeve.

Drejtori i Urbanistikés Z. Flamur Kugi theksoi q& projektuesit kang qené té liré n€ gjetjen e gjurmés
ku do t& kalojé rruga por kané pas njé kujdes t€ vegante q&é mos té& keté asnjé objekt t& prishur , si
dhe t& keté rrugica t& aksesueshmé nga banorét pér hyrje-dalje nga shtépité e tyre. Bashkia ka sjell€
né kohé rekord ¢do informacion pér shpronésimin si dhe raportin ekonomiko-financiar qé i duhet
projektuesit.

Konkluzione nga takimi:

Nga ana e t& pranishméve nuk pati asnjé véretje kundra zhvillimit t& territorit dhe infrastrukturés

lokale.
|
Struktura pérgjegjése SEKRETAR I KESHILLIT BASHKIAK
i pé fjen e proces-verbalit : FLORIDA CUNAJ

ARTAN PALUSHI éj
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